АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 63а, тел. (347) 272-13-89, 

факс (347) 272-27-40, сервис для подачи документов в электронном виде: http://my.arbitr.ru

сайт http://ufa.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А07-17555/20

г. Уфа

21 июня 2021 года

Резолютивная часть решения объявлена 24.05.2021

Полный текст решения изготовлен 21.06.2021

Арбитражный суд Республики Башкортостан в составе судьи  Воронковой Е. Г., при ведении протокола судебного заседания  помощником судьи Новиковой Я.Н., рассмотрев в судебном заседании дело по иску 

Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Жилищно-коммунальное хозяйство" (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) 

к Обществу с ограниченной ответственностью "Группа 100" (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) 

о взыскании 984 632 руб.

при участии в судебном заседании:

от истца –  ФИО1, директора общества, ФИО2  гл. бухгалтера доверенность от 15.02.2021 (без подтверждения  высшего юр. образования).

от ответчика – не явились, извещены надлежащим образом в порядке статьи 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации 

Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Жилищно-коммунальное хозяйство"  обратилось в Арбитражный суд Республики Башкортостан с иском к Обществу с ограниченной ответственностью "Группа 100" о взыскании 984 632 руб.

В ходе рассмотрения дела истец заявил отказ в порядке статьи 49 АПК РФ, в котором истец заявил отказ от требований в части неустойки в сумме 14 957 руб. 80 коп.

Отказ от иска в части долга принят судом к рассмотрению, уточнение требований о взыскании пени принято в порядке статьи 49 АПК РФ.

Ответчик, извещенный надлежащим образом в силу ст. 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации явку представителя не обеспечил, в отзыве исковые требования не признал, пояснив, что список работников ответчика, заселенных в гостинице, составлен истцом в одностороннем порядке, не является документом в соответствии с условиями договора, подтверждающим факт заселения работников ответчика. Поскольку истцом не доказан факт оказания гостиничных услуг в заявленные периоды, считает требования истца необоснованными, не подтвержденными соответствующими доказательствами и не подлежащими удовлетворению.

Заслушав представителя истца, исследовав материалы дела, суд

УСТАНОВИЛ:

Как следует из материалов дела, 25.10.2019 года между Обществом с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Жилищно-коммунальное хозяйство"  (далее - Исполнитель, истец) и Обществом с ограниченной ответственностью "Группа 100" (далее – Заказчик, ответчик) был заключен договор оказания гостиничных услуг №84-ОГУ.

Согласно п. 1.1. договора Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать гостиничные услуги по размещению лиц, указанных Заказчиком (далее – Постояльцы), в номерном фонде гостиницы Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

Местом оказания гостиничных услуг является гостиница Исполнителя, расположенная по адресу: Республика Башкортостан, 

<

...> (далее-гостиница) (п. 1.2. договора)

Стоимость услуги составляла: номер люкс 500 рублей с человека, номер эконом 250 рублей с человека. 

Согласно дополнительному соглашению от 01.11.2019 года к договору оказания услуг, стоимость была определена сторонами в размере: номер люкс 900 рублей (проживание в номере 2 человека), номер люкс 700 рублей (проживание в номере 4 человека), номер эконом 650 рублей с человека (л.д. 45). 

До 31.12.2019 года обязательства ответчиком исполнялись в полном объеме, начиная с 01.01.2020 года обязательства ответчиком исполняться перестали в одностороннем порядке.

По условиям договора Заказчик осуществляет оплату услуг, предоставленных по настоящему договору, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя за 3 (три) рабочих дня до начала оказания услуг Исполнителем, либо путем внесения наличных денежных средств Постояльцем в кассу Исполнителя, в день его заезда. В случае просрочки оплаты Исполнитель вправе в одностороннем порядке снять бронь Заказчика (п. 4.1.).

Истцом в рамках досудебного урегулирования спора была направлена претензия №317 от 30.03.2020 о погашении задолженности, на которые ответчик отвечал гарантийными письмами об оплате задолженности (л.д. 46-52).

Ссылаясь на то, что долг ответчика за оказанные услуги в полном объеме не погашен, истец обратился в суд с настоящим иском. 

В ходе рассмотрения дела истец заявил отказ в порядке статьи 49 АПК РФ от требований в части неустойки в сумме 14 957 руб. 80 коп.

В соответствии с частью 2 статьи 49 АПК РФ истец вправе до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой инстанции или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 АПК РФ арбитражный суд прекращает производство по делу, если установит, что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом. 

Суд принимает заявленный истцом отказ от исковых требований в части неустойки в сумме 14 957 руб. 80 коп., производство по делу в указанной части подлежит прекращению.

В соответствии со ст. 8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В соответствии с этим гражданские права и обязанности возникают, в том числе из договоров и иных сделок, предусмотренных законом, а также из договоров и иных сделок, хотя и не предусмотренных законом, но не противоречащих ему.

Проанализировав условия представленного договора, суд приходит к выводу, что сторонами заключен договор возмездного оказания услуг, отношения по которому регулируются Главой 39 Гражданского Кодекса Российской Федерации.  

По договору возмездного оказания услуг условия договора считаются согласованными, если договор позволяет определить конкретный вид оказываемой услуги (ст. 779 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Согласно п. 1 ст. 432 Гражданского кодекса Российской Федерации договор считается заключенным, если между сторонами, в требуемой в подлежащих случаях форме, достигнуто соглашение по всем существенным условиям договора. Существенными являются условия о предмете договора, условия, которые названы в законе или иных правовых актах как существенные или необходимые для договоров данного вида, а также все те условия, относительно которых по заявлению одной из сторон должно быть достигнуто соглашение.

Поскольку исследуемый договор с приложениями содержит все существенные условия, по которым сторонами достигнуто соглашение, соответствует требованиям, предъявляемым законом к форме и содержанию договора возмездного оказания услуг, подписан сторонами, оснований полагать о незаключенности либо ничтожности договора у суда не имеется.

В силу ст. 779 Гражданского кодекса Российской Федерации по договору возмездного оказания услуг исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), а заказчик – оплатить эти услуги.

Согласно статье 781 Гражданского кодекса Российской Федерации заказчик обязан оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в договоре возмездного оказания услуг.

Согласно статьям 309, 310 Гражданского кодекса Российской Федерации обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. Односторонний отказ от исполнения обязательства не допускается.

Ответчик обязательства по оплате оказанных услуг не исполнил, сумма задолженности ответчика перед истцом по договору составила 984 632 руб.

В материалах дела имеется  обоснованный расчет за проживание, копии анкет работников ООО «Группа 100», копии книги регистрации проживающих, копии первичной документации, подтверждающий факт проживания работников ООО «Группа 100» (Т. 1 л.д. 79-84, 92-184, Т. 2 л.д. 1-104).

01 ноября 2019 года к договору оказания гостиничных услуг, между сторонами было заключено дополнительное соглашение, согласно которому стоимость услуг номера люкс 900 рублей с человека (проживание в номере 2 человек), номер люкс (проживание в номере 4 человек), номер эконом 650 рублей с человека. 

В гостинице два номера люкс это №2/1 и №2/2 Стоимость проживания в номере 900 рублей с человека за одни сутки. 

Пять номеров люкс это №2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7 , стоимость проживания 700 рублей с человека за одни сутки. 

Восемь номеров эконом - это №1/1, №1/2, №1/3, №1/4, №1/5, 1/6, 1/7, 1/8 стоимость проживания в номере 650 рублей с человека за одни сутки.

Нумерация номеров в гостинице две цифры: первая цифра означает принадлежность к этажу, вторая цифра через дробь означает номер на этаже.

Заявки на проживание Заказчиком осуществлялись посредством телефонной связи, по телефону, указанному в карте партнера. 

В ноябре месяце 2019 года в гостиницу ООО «УК ЖКХ» заехали сотрудники ООО «ГРУППА 100» для проживания. Работники ООО «ГРУППА 100» выполняли ремонтные работы по реконструкции Павловского шлюза, ООО «ГРУППА 100» выбрала нашу гостиницу, т.к. она находилась вблизи места их работы. 

Понятие человеко /сутки означает количество человек умноженное на количество суток (сколько они прожили в гостинице за месяц) 

НОЯБРЬ 2019г. 

04.11.2019г. в номер ЛЮКС №2/1 заселились: ФИО3 и ФИО4 проживали по 30 ноября 2019 года. =22 суток.

В номер ЛЮКС №2/2 заселились ФИО5 проживал до 30 ноября=22 суток 2019 и ФИО6 проживал до 29.11.2019 =21 сутки.

Расчет по номерам ЛЮКС 2/1, 2/2: 3 человека * 22 суток = 66 чел/сут * 900 = 59 400 рублей. 1 человек *21 сутки = 21 чел/сут* 900 = 18 900 рублей. 59 400 + 18 900 = 78 300 рублей.

04.11.2019 в номера ЛЮКС №2/3, №2/4, №2/5, №2/6, №2/7. В номерах проживало по четыре человека. 

В №2/3 заселились: ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 проживали до 12.11.19 г. = 8 суток. 

В №2/4 заселились: ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, проживали до 12.11.19 г. = 8 суток.

 В № 2/5 заселились ФИО15 И., ФИО16, ФИО17, ФИО18, проживали до 12.11.19 г. = 8 суток.

В № 2/6 заселились ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22 проживали до 12.11.19 г. = 8 суток.

В № 2/7 заселились ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО15 Ф проживали до 12.11.19 г.. = 8 суток 

Расчет: Итого 20 человек* 8 суток = 160 чел/сут * 700 руб = 112 000 рублей.

С 12.11.2019 г. с номеров люкс №2/3, №2/4,№2/5,№2/6 и №2/7 все проживающие были переселены в номера эконом. 

В №1/1 заселились ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 проживали до 30.11.19г. = 18 суток. 

В №1/2 заселились ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, проживали до 30.11.19г. = 18 суток.

В № 1/3 заселились ФИО15 И., ФИО16, ФИО17, ФИО18, проживали до 30.11.19 г. = 18 суток.

В №1/4 заселились ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22 проживали до 30.11.19 г. = 18 суток.

В №1/5 заселились ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО15 Ф проживали до 30.11.19 г.. = 18 суток 

С 12.11.2019 в №1/6 были заселены вновь прибывшие работники ООО «ГРУППА 100».

ФИО3 Г, ФИО26, ФИО27, ФИО28, проживали до 30.11. 2019 =18 суток.

 В №1/7 были заселены ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33 

Расчет: Итого в номерах эконом проживало 29 работников ООО «ГРУППА 100» 18 суток. 29*18 = 522 чел/сут* 650 рублей = 339 300 рублей.

В номере 1/8 с 17.11.2019 по 18.11.2019 проживало 3 человека 1 сутки по 500 рублей. 

Итого расчет 3 чел*500 =1 500 рублей. 

В номере 1/8 с 18.11.2019 было заселено 6 работников ООО «ГРУППА 100»: ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39 Э. Проживали по 22.11.2019 = 4 суток. 

Расчет: 6 чел. *4 суток=24 чел/суток*250 рублей =6 000 рублей.

Полный Расчет за проживание по всем номерам за декабрь месяц составил: 78 300+112 000+339 300+1 500+6 000 = 537 100 рублей.

 В ноябре 2019 года ООО «ГРУППА 100» произвела оплату ООО «УК ЖКХ» в размере 300 000 рублей за оказанные услуги. 

Всего в ноябре 2019 года проживало 39 работников ООО «ГРУППА 100». 

Декабрь 2019г. 

С 01.12.2019г. в номере ЛЮКС №2/1 проживало: ФИО3 и ФИО4 проживали с 01.12.2019 по 29.12.2019.

В номер ЛЮКС №2/2 проживал ФИО5 с 20.12.2019 по 29.12.2019.

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1: 2 человека * 28 суток = 56 чел/сут * 900 = 50 400 рублей. 

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1:1 человек *9 сутки = 9 чел/сут* 900 = 8 100 рублей. 50 400+ 8 100 = 58 500 рублей.

В номере ЛЮКС по 700 рублей.

01.12.2019 в номера ЛЮКС №2/3,. В номере проживало четыре человека. С 01.12.2019 г по 28.12.2019г.: ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО38

Расчет: Итого 4 человек* 27,5 суток =110 чел/сут * 700 руб = 77 000 рублей.

В номере эконом №1/1 Эконом с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 4 человека: ФИО23, ФИО43, ФИО44, ФИО45 

В номере эконом №1/2 с 01.12.2019 по 29.12.20219 проживало 4 человека: ФИО5, ФИО17, ФИО9, ФИО34 

В номере эконом №1/3 с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 4 человека: ФИО46, ФИО20, ФИО30, ФИО31 

В номере эконом №1/4 с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 4 человека: ФИО47, ФИО48, ФИО37, ФИО12 

В номере эконом №1/5 с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 4 человека: ФИО15 И., ФИО19, ФИО49, ФИО50 

В номере эконом №1/6 с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 4 человека: ФИО51, ФИО52, ФИО53 А., ФИО54 

В номере эконом №1/7 с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 4 человека: ФИО11, ФИО6, ФИО7, ФИО16 

В номере эконом №18 с 01.12.2019 по 29.12.2019 проживало 2 человека: ФИО55, ФИО15 А. 

Итого расчет: 30*28 = 840 чел.сут. * 650= 546 000 рублей.

 В декабре 2019 года ООО «ГРУППА 100» произвела оплату ООО «УК ЖКХ» в размере 900 000 рублей за оказанные услуги. 

Всего в декабре 2019 года проживало 37 работников ООО «ГРУППА 100».

Январь 2020г.

С 04.01.2020 г. в номере ЛЮКС №2/1 проживали: ФИО3 и ФИО4 с 04.01.2020 по 31.01.2020.

В номер ЛЮКС №2/2 проживал ФИО5 с 22.12.2019 по 29.12.2019.

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1: 2 человека * 27 суток = 54 чел/сут * 900 = 48 600 рублей. 

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1:1 человек *8 суток = 8 чел/сут* 900 = 7 200 рублей. 

Итого: 48 600 + 7 200 = 55 800 рублей. 

В номере ЛЮКС по 700 рублей.

С 08.01.2020 в номер ЛЮКС №2/4. проживало четыре человека. 

С 04.01.2020 г по 31.01.2019 г. - 23 суток ФИО48, ФИО37, ФИО34, ФИО56 

Расчет: Итого 4 человек* 23 суток = 92 чел/сут * 700 руб. = 64 400 рублей.

В номере эконом №1/1 Эконом с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60 

В номере эконом №1/2 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО37, Д., ФИО61, ФИО62,ФИО63 

В номере эконом №1/3 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО32, ФИО49,ФИО64, ФИО65 

В номере эконом №1/4 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО23, ФИО43, ФИО44. ФИО66 

В номере эконом №1/5 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО67, ФИО30, ФИО68, ФИО69 

В номере эконом №1/6 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73 

В номере эконом №1/7 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживало 4 человека: ФИО88 И, ФИО74, ФИО75, ФИО44 

В номере эконом №18 с 03.01.2020 по 31.01.2020 проживал 1 человек ФИО12 

Итого расчет: 31*28 = 867 чел.сут. * 650= 563 600 рублей.

В январе 2020 года ООО «ГРУППА 100» произвела оплату ООО «УК ЖКХ» в размере 120 000 рублей за оказанные услуги. 

Всего в январе 2020 года проживало 38 работников ООО «ГРУППА 100». 

Февраль 2020г. 

С 01.02.2020 г. в номере ЛЮКС №2/1 проживало: ФИО3 и ФИО4 с 01.02.2020 по 29.02.2020.

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1: 2 человека * 28 суток = 56 чел/сут * 900 = 50 400 рублей.

С 01.02.2020 по 09.02.2020 в номере ЛЮКС №2/1 проживал 1 человек ФИО63 

Расчет по номеру ЛЮКС 2/2:1 человек *8 суток = 8 чел/сут* 900 = 7 200 рублей. 

Итого: 50 400 + 7 200 = 57 600 рублей.

В номере ЛЮКС по 700 рублей с 01.02.2020 по 17.02.2020 - 16 суток в номер ЛЮКС №2/4 проживало четыре человека: ФИО49, ФИО73, ФИО76, ФИО77

Расчет: 4 человек* 16 суток = 64чел/сут * 700 руб. = 44 800 рублей.

 В номере эконом №1/1 Эконом с 01.02.2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО78, ФИО79, ФИО67, ФИО74 

В номере эконом №1/2 с 01.02.2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО94 A., ФИО80, ФИО81, ФИО37 

В номере эконом №1/3 с 01.02.2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО34, ФИО56, ФИО62. ФИО82 

В номере эконом №1/4 с 01.02.2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО47, ФИО48, ФИО37, ФИО12 

В номере эконом №1/5 с 01.02.2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО83, ФИО69, ФИО30, ФИО66 

В номере эконом №1/6 с 01.02. 2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО72, ФИО84, ФИО85, ФИО86 

В номере эконом №1/7 с 01.02.2020 по 29.02.2020 проживало 4 человека: ФИО87, ФИО57, ФИО68, ФИО88 

В номере эконом №18 с 01.02.2020 по 29.01.2020 проживало 2 человека: ФИО89 проживал до 29.02.2020. ФИО90 проживал с 01.02.2020 по 10.02.2020 9 суток 20 часов = 9 сут*650 - 5850 +550 рублей = 6400 руб.

Итого расчет : 25*28 = 700 чел.сут. * 650= 455 000 рублей 9 сут*650 = 5850 +550 рублей = 6400 руб.

 В феврале 2020 года ООО «ГРУППА 100» произвела оплату ООО «УК ЖКХ» в размере 366 968 рублей за оказанные услуги. 

Всего в феврале 2020 года проживало 32 работника ООО «ГРУППА 100».

Март 2020г. 

С 01.03.2020 г. в номере ЛЮКС №2/1 проживал: ФИО3 с 01.03.2020 по 26.03.2020.

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1: 1 человек * 26 суток * 900 = 23 400 рублей. 

С 01.03.2020 г. по 05.03.2020 в номере ЛЮКС №2/1 проживал 1 человек ФИО4 4 суток.

Расчет по номеру ЛЮКС 2/1:1 человек *4 суток = 4* 900 = 3 600 рублей. 

Итого: 23 400 + 3 600 = 27 000 рублей.

В номере ЛЮКС по 700 рублей с 01.03.2020 по 20.03.2020 - 16 суток (с 07.03.2020 по 11.03.2020 - праздничные дни) в номер ЛЮКС №2/4 проживало четыре человека: ФИО84, ФИО72 О, ФИО91, ФИО73 

Расчет: Итого 4 человек* 16 суток = 64чел/сут * 700 руб. = 44 800 рублей 

С 01.03.2020 по 07.03.2020 -6 ,5 суток в номер ЛЮКС №2/5 проживало четыре человека: ФИО76, ФИО77, ФИО92 А, ФИО89  

Расчет: 4 чел.*6,5 сут=26 чел/сут*700 = 18 200 44 800+ 18 200 = 63 000  руб.

В номере эконом №1/1 Эконом с 01.03.2020 по 21.03.2020 проживало 4 человека: ФИО93, ФИО78, ФИО66, ФИО67 

В номере эконом №1/2 с 01.03.2020 по 21.03.2020 проживало 4 человека: ФИО74, ФИО94, ФИО80, ФИО81 

В номере эконом №1/3 с 01.03.2020 по 21.03.2020 проживало 4 человека: ФИО34, ФИО62, ФИО82, ФИО63 

В номере эконом №1/4 с 01.03.2020 по 21.03.2020 проживало 3 человека: ФИО84, ФИО95, ФИО96 

Всего в номерах эконом за март 2020 года проживало 15 человек.

 Итого расчет : 15 чел*20 суток = 296 чел/сут. * 650= 192 400 рублей.

В марте 2020 года ООО «ГРУППА 100» произвела оплату ООО «УК ЖКХ» в размере 50 000 рублей за оказанные услуги. Всего в марте 2020 года проживало 25 работников ООО «ГРУППА 100». 

Согласно акту сверки взаимных расчетов за период с 01.10.2019 по 27.03.2020г. по возникшим взаимоотношениям задолженность составляет 984 632 руб. Данный документ подписан обеими сторонами (т.2 л.д. 105).

Также в материалах дела приобщены акты, подтверждающие факт проживания работников ООО «ГРУППА 100» в гостинице ООО «УК ЖКХ», подписанные сторонами и скрепленные печатями сторон.  

06 апреля 2020 года был составлен финансовый план-график по оплате задолженности ООО «ГРУППА 100» в котором ответчик конкретно указал, что в мае 2020г. оплата будет составлять 191 072,07 руб., в июне 2020 - 267 000 руб., в июле 2020 - 267 000 руб., в августе2020- 266 000 руб. и по состоянию на 31.08.2020 задолженность будет погашена. 

Кроме того, ООО «ГРУППА 100» предоставила дополнительное соглашение с генподрядчиком АО «Акватик» о продолжении ремонтных работ на Павловском шлюзе с ведомостью объемов работ, расчетом цены, аргументируя тем, что задолженность перед ООО «УК ЖКХ» будет погашена.

В соответствии с ч. 3.1 ст. 70 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации обстоятельства, на которые ссылается истец в обоснование своих требований, считаются признанными ответчиком, поскольку эти обстоятельства ответчиком прямо не оспорены. 

Таким образом, суд пришел к выводу о том, что требование истца о взыскании с ответчика 984 632 руб. задолженности является обоснованным и подлежащим удовлетворению.

В соответствии со ст. 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации расходы по государственной пошлине возлагаются на ответчика в размере, установленном ст. 333.21 Налогового кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 110, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с ООО "ГРУППА 100" (ОГРН 

<

***>)  в пользу ООО "УК ЖКХ" (ОГРН 

<

***>) 984 632 руб. сумму долга, 22 693 руб. сумму расходов по государственной пошлине.

Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную силу по ходатайству взыскателя.

В части требований о взыскании суммы пени 14 957 руб. 80 коп. производство по делу прекратить. 

Решение вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной инстанции.

Решение может быть обжаловано в Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения (изготовления его в полном объеме) через Арбитражный суд Республики Башкортостан.

Если иное не предусмотрено Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Уральского округа при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной или кассационной жалобы можно получить соответственно на Интернет-сайтах Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда www.18aas.arbitr.ru или Арбитражного суда Уральского округа www.fasuo.arbitr.ru.

 Судья       Е.Г. Воронкова